Si è udita la morte di Meletio, nella quale raccontano cose mara- 
vigliose gli uniti, come ancora della morte di un pseudo-vescovo, dato 
da Sua Maestà a’ і Ruteni disuniti, il quale havendo truovato sotto di
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se 200 poppi uniti, solo di questi dua havevano mutato rito, et uno di 
essi era morto, onde da si gran numero d’eeclesiastici uniti poteva Sua 
Maestà vedere, quanto sarebbe bene un vescovo unito.

[fol. 47 v, tergo] A mons. Arcivescovo di Larissa, nuntio di Polonia. 
Messo in cifra li 22 luglio 1634.

122.
{VII. 1634.)

Informatio alumnorum Ruthenorum collegii Vindobonensis.
De parocho villae Seculi catholico unito inter schismaticos degenti.
APF, Ser. rif. n. congr. gen. 396 foL 1.
Ecclesia Seculensis.
Ruteni collegii Viennensis alumni annis proxime elapsis sub tempus 

vacationum excurrebant in illas partes Slavoniae vicinas, ubi ritus graecus 
vigebat, visuri utrum aliquomodo (unio) sancta illuc introduci posset. 
Inter alios contraxerunt notitiam cum quodam parocho, et practicando 
unitissimum reddiderunt. Parochus ille est in quadam villa Seculi dicta 
30 milliaribus italicis distante a Vienna. Parochiani videntes, quod paro
chus illorum factus fuerit unitus, tentarunt eundem expellere et expu
lissent, si ille ad Sacram Caesaream Maiestatenx non confugisset. Caete- 
rum manet inter illos ut agnus inter lupos. Et quia ecclesia illa Seculensis 
valde pauper est et nullam omnino fundationem habet, fit ut parochus 
tantum eleemosinis schismaticorum vivere debeat, ac consequenter ne 
totaliter victu privetur contra schisma nil aperte incipere potest. Novis
sime itaque dictus parochus scripsit episcopo Pinscensi Ruteno,1 ut pro
1110 supplicaret Sacrae Congregationi de Propaganda Fide et SS.mo D.no 
Nostro, quatenus illum ut solum inibi unitum sub suam sumat protectio
nem, et apud Sacram Caesaream Maiestatem interponere suam dignetur 
authoritatem, ut sicut pro multis ecclesiis et monasteriis suas ditissimas 
fecit fundationes, ita huic quoque ecclesiae Seculensi provideat; alias 
pauper sacerdos nil agere pro suo officio potest. Et si morietur, nullus
1111 unitus succedet ob extremum vitae periculum et famis, ac proinde 
rursus ad schismaticos dicta parochia devolvetur. Ultra quod hoc Sacrae 
Caesareae Maiestatis exemplum iret in alios parochos graecos ibi exis- 
tentes, quod unitorum curam habeat, qui proinde sanctae unioni manus 
tanto facilius darent.

[fol. tergo\ Informatio de ecclesia Seculensi unita.
[manu Ingoli\ Nuntio che faccia offitio.
Die 31 iulii 1634. Congr. 195 Nr.18.1 2